Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 03 de agosto de 2023.

Estado da Paraíba
PREFEITURA DE MATUREIA - PB
SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 01.088/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: JM MARQUES ENGENHARIA EIRELI – EPP – JM MARQUES, CNPJ:
12.571.752/0001-91.
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº. 01.088/2021
de 21 de julho de 2022, resultante da Tomada de preços 002/2021, na alteração da Cláusula
Terceira, prorrogando sua vigência por mais 12 (Doze) meses, a partir do último prazo legal,
iniciando – se 21 de julho de 2023, e terminando dia 21 de julho de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, Inciso II e § 2o Lei 8.666/93 atualizada.
DATA ASSINATURA: 18 de julho de 2023.

Estado da Paraíba
PREFEITURA DE MATUREIA
SEGUNDO ADITIVO
CONTRATO Nº 01.087/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: ZAILTON FREIRE DE BRITO – ME, CNPJ/ N°: 10.405.018/0001-27
OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 01.087/2021, de 20 de
julho de 2021, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL nº. 012/2021, na alteração da Cláusula
Quinta, prorrogando sua vigência por mais 12 (Doze) meses, a partir do último prazo legal,
iniciando – se dia 20 de julho de 2023, e terminando dia 20 de julho de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57 inciso II e §2o da Lei 8.666/93 atualizada.
DATA ASSINATURA:  19 de julho de 2023.
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA
Prefeito Constitucional de MATUREIA - PB

CAMARA MUNICIPAL DE MATUREIA-CASA DAVID JERONIMO
AVISO DE ANULAÇÃO PROCESSO
DISPENSA Nº 01/2023 –
O Presidente da Câmara Legislativa Municipal de Maturéia, nos termos do art. 71 inciso III e § 3º da
Lei 14.133/2021 e das Súmulas 346 e 473 do STF, torna público a ANULAÇÃO do processo acima
que tinha o objeto de Contratação de empresa especializada para realizar a transmissão ao vivo de
todas as sessões (ordinárias e outras) edição e produção de vídeos, realizar o gerenciamento e
alimentação das mídias sociais oficiais com artes e cards e vídeos, realização de fotografias, e
alimentação do site oficial desta edilidade, conforme relatório constante nos autos.
Informações / Esclarecimentos: o Termo de Referência poderá ser baixado do site
www.cmatureia.pb.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos poderá ser enviado para o e-mail:
licitacao@cmatureia.pb.gov.br
Maturéia - PB, 02 de agosto de 2023

BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE MATUREIA

GABINETE PRESIDENTE

AVISO DE ERRATA

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 002/2023 Lei nº 14.133/21

OBJETO Contratação de empresa para fornecimento de licença de uso e

locação de software de gestão pública municipal para serem utilizados na

câmara municipal de Maturéia-PB, conforme especificações constantes no nos

itens a seguir:

LICITANTE VENCEDORA: 1- PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA,

CNPJ nº 07.553.129/0001-76

VALOR GLOBAL: R$: 28.200,00 (Vinte e Oito Mil e Duzentos Reais).

Matureia-PB, 05 de julho de 2023.

BRUNO WNDERLEY RAMOS MONTEIRO

Presidente

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 lei 14.133/2021
OBJETO: CREDENCIAMENTO para futura e eventual CREDENCIAMENTO para futura
e eventual contratação de serviços de Pedreiro, serventes de pedreiro, eletricistas, podas, entre
outros, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, de acordo
com as especificações descritas neste edital e seus anexos.

SEGUE NA PRÓXIMA PÁGINA

Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 03 de agosto de 2023.

1.2 – PLANILHA SERVIÇO

Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 03 de agosto de 2023.

Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 03 de agosto de 2023.

Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 03 de agosto de 2023.

Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 03 de agosto de 2023.